λα'. Οἱ τῆρκοι ἔμ τὴν αὐρομ, ὁθὺς ἅμα πρῶτ, πόλεμον εἴσαντες καὶ δρόμου μέγαμ μετὰ τῶν ἰπῶν αὐτῶν, εἰσῆλθον πολλοὶ ἀπὸ τῆς χαλάσρας: ἐκνερίδωσαν, καὶ τῆς μεγάλωμ τειχῶν καὶ σκύπτρα ἐθένησθ' ἐπάνω τῶν πύργωμ. ἔσθ' καὶ θεασάμενοι οἱ ἑυζαῖλιοι, ἐπολέμησαν γενναίως: καὶ ἔπεσον τόσοι ἐκατέρωθεν, ὥστε ἔτε ὅσθ' ἔξω ἐπὶ δὲ ἰώαδ' εἰσελθεῖν, ἔτε ὅσθ' ἐν δ' οὐ ἐξελθεῖν, ὑπὸ τῆς ἀμετρήτων σωμάτων τῶν νεκρῶν. ἐγένετο γὰρ ὁ σωφός τῆς πλῆθους τῶν πρῶτων νεκρῶν, μέχρη ἀψίδωμ αὐτῶν τῶν πυλῶν τῶν τειχῶν: πύλητ

dies: & Agarenos irruere conantes reiecit, irruptioneque urbis prohibuit. Sed en peccatum, en auxilij diuini destitutionem.

Nā cum in hostē constanter pugnaret, iētus fuit globo tormenti, in dextero pede. Unde vehementi dolori orio, in terrā cecidit: & pro mortuo iacuit. Itaque, sublatū asportarunt sui: eoque nauibus suis imposito, vela fecerunt, & ab urbe discesserunt. Cum ad insulam Chiū delatis appulissent: illic ipse diem suum obiit. Sparsus fuit rumor, intra ciuitatē ab aliquo percussurum esse. Sed ea de re nihil certi constat.

Antea verò, cum is adhuc pro urbe propugnaret: oppidani, de liberatione habita, nauigio paruo ac celeri, quadraginta iuuenes emiserrunt: qui clam hostilem classē incenderent, Cynegia porta egressi. Id cum Latini qui Galatam incolēbāt, percepissent: studiū sui erga Turcas significandi causa, flamma de magna turri iudicio, hostibus eos prodiderunt. Qui globo bombardæ à triremi emisso, celocem submerserunt. Ita præclari illi iuuenes, vitam aquis suffocati amiserunt. His visis, oppidani, cum a pud animos suos illud reputassent:

Deo iuuante, vel nocet oculus inuidus; Et non iuuante, nil valet labor improbus:

Rursus ad defensionem se comparabant: proque virili sua parte, nihil, quod ad salutem pertineret, prætermittebant. Sed quid contra tantam multitudinem Barbarorum facerent? Quid vnus, aduersus (ut ita dicam) milles? Nihil certè, nisi ut tantum implorata diuina ope, semper aliquid pro virili facerent. Cognito igitur, postridie Agarenos vehementissimè oppugnaturus urbē, omnibus copijs: omnemque lapidem moturos, omnem machinationem ad expugnandum adhibituros: egressi sunt in exteriorem inter duos muros munitionem: quoniam niam metuebant grauissimum hostis impetū, ne intra mœnia irrumperet.

Turca igitur postridie, prima statim luce, equis acri cursu aduēcti, oppugnationem intulerunt urbi grauissimā. Ac multi eorum, qua parte ruina iacebāt muri, irruerūt: et magnis etiam manib. potiti, signa sua in turrib. fixere. Repugnauerūt Byzantijs animosè: ac tantus utriusque partis casorum fuit: ut nec, qui foris erant, amplius possēt ingredi: nec, qui intus, egredi, præ innumero cadauerum acervo. Is enim iam ipsas portarum, Chersonis & S. Romani, fornices, altitudine, adquauerat sua: ita